
 
 

UCHWAŁA NR 0007.60.2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEM 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Czarne na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 239 w zw.z art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 219 ust. 3,art. 235 ust. 1 i 4, art. 236 ust. 1 oraz 3-5, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2024 r., poz. 1530 z późn. 
zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 2024 r., poz. 167 z późn. zm.), Rada Miejska w Czarnem 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 193.240,34 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dochody budżetu gminy po dokonanych zmianach na 2025 rok wynoszą  70.369.971,10 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały w tym:  

1) dochody bieżące -  58.243.362,51 zł, 

2) dochody majątkowe - 12.126.608,59 zł w tym: ze sprzedaży majątku 366.092,00 zł. 

2. W dochodach budżetu gminy wyodrębnia się dochody: 

1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami - 6.263.169,82 zł, 

2) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej w wysokości - 5.000 zł, 

3) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin w wysokości 
2.351.697,32 zł, 

4) dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy - 725.905,31 zł (bieżące 377.489,44 zł, majątkowe 
348.415,87 zł), 

5) dochody związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego - 85.533,00 zł. 

§ 3. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 391.163,88 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2.  

§ 4. Wydatki budżetu gminy po dokonanych zmianach na 2025 rok wynoszą 74.395.811,08 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, tym: 

1) wydatki bieżące - 59.624.521,45 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16 października 2025 r.

Poz. 3458



2) wydatki majątkowe - 14.771.289,63 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w Funduszu Sołeckim  zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Za rok 2025 powstaje deficyt budżetu gminy w wysokości  4.025.839,98 zł, który zostanie pokryty 
przychodami: 

1. z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 2.302.679,72 zł, 

2. wolnymi środki w kwocie 1.723.160,26 zł, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, w tym: 

- 681.041,64 zł - Grant Regionalne Wsparcie Rozwoju Kompetencji Kluczowych w Pomorskich Szkołach 
(646.514,25 zł - środki z Unii Europejskiej, 34.527,39 zł - środki z budżetu państwa), 

- 221.882,65 zł - środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19, przeznaczone na finansowanie rekompensat 
dla przedsiębiorstw energetycznych (rekompensaty - 217.532,01, obsługa - 4.350,64 zł), 

- 206.606,91 zł - projekt Cyberbezpieczny Samorząd (168.576,66 zł - środki z Unii Europejskiej, 38.030,25 zł 
- środki z budżetu państwa); 

-  155.705,52 zł - nadwyżka z opłat i kar za korzystanie ze środowiska z 2024 roku, 

-  67.723,54 zł - nadwyżka opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z 2024 roku, 

- 390.200,00 zł - pozostałe. 

§ 7. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 8. Przychody budżetu po dokonanych zmianach wynoszą 7.063.439,98 zł, w tym: 

1. przychody z tytułu wolnych środków w kwocie 1.723.160,26 zł, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy, w tym: 

- 681.041,64 zł - Grant Regionalne Wsparcie Rozwoju Kompetencji Kluczowych w Pomorskich Szkołach 
(646.514,25 zł - środki z Unii Europejskiej, 34.527,39 zł - środki z budżetu państwa), 

- 221.882,65 zł - środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19, przeznaczone na finansowanie rekompensat 
dla przedsiębiorstw energetycznych (rekompensaty - 217.532,01, obsługa - 4.350,64 zł), 

- 206.606,91 zł - projekt Cyberbezpieczny Samorząd (168.576,66 zł - środki z Unii Europejskiej, 38.030,25 zł 
- środki z budżetu państwa); 

-  155.705,52 zł - nadwyżka z opłat i kar za korzystanie ze środowiska z 2024 roku, 

-  67.723,54 zł - nadwyżka opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z 2024 roku, 

-  390.200,00 zł - pozostałe. 

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 5.340.279,72 zł. 

§ 9. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 3.037.600,00 zł, w tym: 

1) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie  3.037.600,00 zł. 

§ 10. Rozwiązuję się częściowo rezerwę na zadania inwestycyjne w wysokości 6.771,16 zł. 

§ 11. Rezerwy w budżecie Gminy Czarne na 2025 rok po dokonanych zmianach wynoszą 217.295,65 zł, 
w tym: 

1) ogólna w wysokości 41.000,00 zł; 

2) celowe w wysokości  176.295,65 zł z przeznaczeniem na: 

- zarządzanie kryzysowe w kwocie 134.000 zł, 

- imprezy kulturalne 0,00 zł, 

- rodziny zastępcze 30.000 zł, 

- Domy Pomocy Społecznej 0,00zł, 

- wydatki inwestycyjne 12.295,65 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3458



§ 12. Zwiększa się plan udzielanych dotacji w budżecie Gminy Czarne o kwotę 2.426,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 6. Plan dotacji wynosi 2.394.432,00 zł w tym:  

1) bieżące w wysokości 2.138.732,00 zł, 

2) majątkowe w wysokości 255.700,00 zł. 

§ 13. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków na ochronę zdrowia - przeciwdziałanie alkoholizmowi 
i narkomanii w 2025 roku w Gminie Czarne o kwotę 67.723,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czarne. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Czarnem  
 

Andrzej Jerzy Wit 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3458



Załącznik nr 1 do uchwały nr 0007.60.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 29 września 2025 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 401 102,33 77 900,00 1 479 002,33  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 397 134,59 77 900,00 1 475 034,59  

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

260 192,00 77 900,00 338 092,00  

750   Administracja publiczna 623 145,33 1 500,00 624 645,33  
 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 1 500,00 1 500,00  

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 1 500,00 1 500,00  

758   Różne rozliczenia 8 729 482,00 90 668,84 8 820 150,84  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 75 870,00 90 668,84 166 538,84  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 30 111,12 30 111,12 
 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 60 557,72 60 557,72 
 

801   Oświata i wychowanie 1 023 562,30 23 171,50 1 046 733,80  
 80195  Pozostała działalność 205 491,00 23 171,50 228 662,50  

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

113 797,05 21 884,19 135 681,24 

 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

6 693,95 1 287,31 7 981,26 

 

Razem: 70 176 730,76 193 240,34 70 369 971,10  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3458



Załącznik nr 2 do uchwały nr 0007.60.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 29 września 2025 r. 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 693 528,26 -104 958,00 1 588 570,26 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 605 820,00 -139 958,00 1 465 862,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 190 820,00 -139 958,00 1 050 862,00 
 60095  Pozostała działalność 39 798,19 35 000,00 74 798,19 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 24 798,19 35 000,00 59 798,19 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 469 110,33 77 900,00 1 547 010,33 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 256 542,59 77 900,00 334 442,59 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 0,00 77 900,00 77 900,00 
750   Administracja publiczna 6 493 482,55 -8 500,00 6 484 982,55 
 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 214 054,00 -8 500,00 205 554,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 554,00 1 500,00 33 054,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 165 000,00 -10 000,00 155 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 301 840,00 0,00 301 840,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 181 740,00 -10 676,00 171 064,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 590,00 -7 426,00 31 164,00 
  4260 Zakup energii 65 000,00 -2 250,00 62 750,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 500,00 -1 000,00 2 500,00 
 75495  Pozostała działalność 76 600,00 10 676,00 87 276,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

0,00 2 426,00 2 426,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 190,00 -5 000,00 27 190,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -2 500,00 7 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 -2 500,00 4 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 18 250,00 18 250,00 
758   Różne rozliczenia 224 066,81 -6 771,16 217 295,65 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 224 066,81 -6 771,16 217 295,65 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 19 066,81 -6 771,16 12 295,65 
801   Oświata i wychowanie 25 589 399,94 51 621,50 25 641 021,44 
 80101  Szkoły podstawowe 15 298 960,42 20 621,50 15 319 581,92 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 212 730,23 -2 500,00 210 230,23 
  4270 Zakup usług remontowych 56 500,00 -5 000,00 51 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 121 436,00 18 171,50 139 607,50 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 649 891,17 -8 500,00 641 391,17 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 58 000,00 18 450,00 76 450,00 
 80104  Przedszkola  4 966 823,67 15 000,00 4 981 823,67 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

100 000,00 15 000,00 115 000,00 

 80107  Świetlice szkolne 642 319,62 -7 200,00 635 119,62 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 23 565,65 -7 200,00 16 365,65 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 541 001,09 23 200,00 564 201,09 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 0,00 23 200,00 23 200,00 
 80195  Pozostała działalność 916 707,00 0,00 916 707,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3458



  4307 Zakup usług pozostałych 557 356,80 21 884,19 579 240,99 
  4309 Zakup usług pozostałych 55 957,20 -21 884,19 34 073,01 

851   Ochrona zdrowia 226 980,00 67 723,54 294 703,54 
 85153  Zwalczanie narkomanii 25 000,00 5 000,00 30 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 5 000,00 12 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 201 980,00 62 723,54 264 703,54 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 10 000,00 40 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 52 723,54 52 723,54 
855   Rodzina 7 867 194,75 130 200,00 7 997 394,75 
 85508  Rodziny zastępcze 595 427,00 130 200,00 725 627,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

595 427,00 130 200,00 725 627,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 13 255 429,55 158 093,02 13 413 522,57 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 783 750,00 101 973,00 7 885 723,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -1 600,00 78 400,00 
  4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 -1 385,00 18 615,00 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie 
funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji 
finansowych 

0,00 104 958,00 104 958,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 209 833,16 -1 291,00 208 542,16 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 812,26 -1 291,00 29 521,26 
 90008  Ochrona różnorodności biologicznej i 

krajobrazu 3 500,00 -3 500,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 -3 500,00 0,00 
 90095  Pozostała działalność 1 086 092,09 60 911,02 1 147 003,11 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 261,00 -1 194,98 61 066,02 
  4260 Zakup energii 40 000,00 -10 000,00 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 124 200,00 -1 700,00 122 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 197 631,09 73 806,00 271 437,09 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 2 022 984,71 6 629,98 2 029 614,69 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 438 941,00 18 420,00 1 457 361,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 1 348 791,00 11 000,00 1 359 791,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 7 420,00 7 420,00 

 92116  Biblioteki 486 315,00 -11 000,00 475 315,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 486 315,00 -11 000,00 475 315,00 

 92195  Pozostała działalność 97 728,71 -790,02 96 938,69 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 500,98 -2 949,02 53 551,96 
  4300 Zakup usług pozostałych 11 448,33 2 159,00 13 607,33 

926   Kultura fizyczna 457 969,74 19 225,00 477 194,74 
 92695  Pozostała działalność 177 269,74 19 225,00 196 494,74 
  4260 Zakup energii 55 000,00 10 000,00 65 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 68 569,74 9 225,00 77 794,74 
Razem: 74 004 647,20 391 163,88 74 395 811,08 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3458



Załącznik nr 3 do uchwały nr 0007.60.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 29 września 2025 r. 

ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 258 206,19 - 104 958,00 1 153 248,19 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 190 820,00 - 139 958,00 1 050 862,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 190 820,00 - 139 958,00 1 050 862,00 

   
Dokumentacja projektowo-kosztorysowa 
zagospodarowania pasa drogi gminnej ul. Długa w 
Czarnem  pod Skwer Leśników 

0,00 25 000,00 25 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 232008G ul. Dolna w m. 
Czarne 1 050 000,00 - 164 958,00 885 042,00 

 60095  Pozostała działalność 24 798,19 35 000,00 59 798,19 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 798,19 35 000,00 59 798,19 

   
Dokumentacja projektowo-kosztorysowa budowy 
dwóch zatok autobusowych w ciągu drogi DW201 przy 
ul. Kościuszki w Czarnem 

0,00 35 000,00 35 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 144 942,00 77 900,00 222 842,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 342,00 77 900,00 158 242,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 77 900,00 77 900,00 

   Zakup gruntów 0,00 77 900,00 77 900,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 60 910,00 18 250,00 79 160,00 
 75495  Pozostała działalność 24 910,00 18 250,00 43 160,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 250,00 18 250,00 
   Dostawa i montaż anteny bazowej z osprzętem dla OSP 

Czarne 0,00 18 250,00 18 250,00 
758   Różne rozliczenia 19 066,81 - 6 771,16 12 295,65 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 19 066,81 - 6 771,16 12 295,65 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 19 066,81 - 6 771,16 12 295,65 
   Rezerwa celowa na wydatki inwestycyjne 19 066,81 - 6 771,16 12 295,65 

801   Oświata i wychowanie 154 200,00 41 650,00 195 850,00 
 80101  Szkoły podstawowe 69 200,00 18 450,00 87 650,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 000,00 18 450,00 76 450,00 

   
Budowa windy i przystosowanie sanitariatów dla osób 
niepełnosprawnych w budynku Szkoły Podstawowej w 
Czarnem 

0,00 18 450,00 18 450,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 23 200,00 23 200,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 23 200,00 23 200,00 

   Zakup kotła warzelnego do kuchni Szkoły Podstawowej 
w Czarnem 0,00 23 200,00 23 200,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 52 723,54 52 723,54 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 52 723,54 52 723,54 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 52 723,54 52 723,54 
   Rozbudowa monitoringu miejskiego w m. Czarne 0,00 52 723,54 52 723,54 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 687 081,09 178 764,00 8 865 845,09 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 683 750,00 104 958,00 7 788 708,00 

  6030 
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz 
na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych 

0,00 104 958,00 104 958,00 

   Wniesienie wkładu do Przedsiębiorstwa Wodno 
Kanalizacyjnego w Czarnem 0,00 104 958,00 104 958,00 

 90095  Pozostała działalność 837 631,09 73 806,00 911 437,09 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 631,09 73 806,00 271 437,09 
   FS Biernatka - inwestycje na działce 94/11 w Biernatce 9 011,56 - 2 444,00 6 567,56 
   Polski Ład -  Modernizacja i przebudowa oświetlenia 

promenady Czarnego  152 103,00 76 250,00 228 353,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 116 189,40 7 420,00 123 609,40 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 90 150,00 7 420,00 97 570,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3458



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 7 420,00 7 420,00 

   FS Biernatka - zakup toalety zewnętrznej 0,00 3 620,00 3 620,00 
   FS Bińcze - Zakup i montaż kuchni 5-cio palnikowej do 

świetlicy wiejskiej 0,00 3 800,00 3 800,00 
926   Kultura fizyczna 68 569,74 9 225,00 77 794,74 
 92695  Pozostała działalność 68 569,74 9 225,00 77 794,74 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 569,74 9 225,00 77 794,74 
   Wymiana kotła gazowego w budynku socjalnym na 

stadionie miejskim w Czarnem 0,00 9 225,00 9 225,00 
Razem 14 497 086,25 274 203,38 14 771 289,63 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3458



Załącznik nr 4 do uchwały nr 0007.60.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 29 września 2025 r. 

FUNDUSZ SOŁECKI 

Lp. SOŁECTWO ZADANIA KWOTA 
30.000,00 1) Modernizacja chodnika w miejscowości Wyczechy 

600-60016-6050 
10.000,00 2) Doposażenie boiska sportowego w Wyczechach 

926-92695-6050 
6.165,28 3) Doposażenie placu zabaw w Łoży  

926-92695-6050 
4294,80 

921-92195-4210 
705,20 

4) Integracja mieszkańców sołectwa Wyczechy-Łoża 

921-92195-4300 
1.000,00 5) Pielęgnacja zieleni w miejscowości Wyczechy 

900-90004-4210 
871,28 

1.  WYCZECHY – ŁOŻA 

6) Przyłącze do lamp przy Filii Biblioteki w Wyczechach  
900-90015-4300 

Razem 53.036,56 
1.500,00 1) Utrzymanie, konserwacja, pielęgnacja terenów zielonych                w 

sołectwie  900-90004-4210 
1.507,35 

921-92195-4210 
1.200,00 

2) Działalność integracyjno – promocyjna  

921-92195-4300 
965,10 

921-92195-4210 
34,90 

3) Doposażenie świetlicy wiejskiej w Nadziejewie w materiały do 
działalności kulturalnej 

921-92195-4300 
2.500,00 4) Wronkowo – montaż lampy solarnej przy przystanku PKS 

900-90095-4300 
7.000,00 5) Oczyszczenie stawu z zarośli w Nadziejewie 

900-90004-4300 
1.008,64 

600-60016-4270 
2.991,36 

6) Naprawa dróg gminnych w Wierzbniku 

600-60016-4210 
0,00 7) Zakup namiotu dla sołectwa 

921-92195-6050 
0,00 8) Przebudowa przepustu drogowego w ciągu drogi gminnej nr 23079G 

w m. Nadziejewo 600-60016-6050 
10.000,00 

2.  NADZIEJEWO 

9) Budowa ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Nadziejewo 921-92109-6050 

Razem 28.707,35 
2.586,41 

921-92195-4210 
90,00 

921-92195-4430 
850,00 

1) Wydatki sołeckie 

921-92195-4300 
4.222,32 

921-92195-4210 
8.658,23 

2) Dożynki Gminne w Bińczu organizacja 

921-92195-4300 
729,00 3)  Wydatki na przygotowanie poczęstunku na dożynki dla mieszkańców 

Gminy Czarne na Dożynki Gminne w Bińczu 921-92195-4300 
1.188,94 4) Integracja mieszkańców Bińcza przy Grocie w Parku w Bińczu  

921-92195-4210 
1.799,99 

3.  BIŃCZE 

5) Zakup zmywarki do świetlicy w Bińczu 
921-92195-4210 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3458



0,0 6) Zieleń szeroko pojęta 
900-90004-4210 

0,00 7) Spotkanie integracyjne klubu Seniorów w Bińczu 
921-92195-4210 

420,02 8) Zakup impregnatów do wymalowania ławek w Parku w Bińczu 
900-90095-4210 

3.000,00 9) Remont miejsca do grilowania przy świetlicy w Bińczu  
921-92195-4270 

898,00 10) Zakup myjki elektrycznej do mycia na świetlicę w Bińczu            z 
akcesoriami 921-92195/4210 

2.000,00 11) Zakup bemarów na świetlicę w Bińczu 
921-92195-4210 

3.800,00 zł 12) Zakup i montaż kuchni 5-cio palnikowej do świetlicy wiejskiej 
921-92109-6060 

1.500,00 13) Zakup zamrażarki poziomej do świetlicy wiejskiej 
921-92109-4210 

2.783,50 14) Zakupy na imprezy sołeckie 
921-92195-4210 

Razem 34.526,41 
1.684,00 1) Wydatki sołeckie  

921-92195-4210 
6.567,56 2) Inwestycje na części działki nr 94/11 w Biernatce  

(prace porządkowe, mulczowanie, doposażenie placu zabaw)  900-90095-6050 
440,00 3) Zakup sadzonek kwiatów, krzewów, ziemi i nawozów oraz donic 

900-90004-4210 
2.337,00 4)Zakup pergoli i materiałów do ich montażu na Altanie Sołeckiej w 

Biernatce na działce nr 34 w Biernatce 900-90095-4210 
2.199,00  5) Zakup kosy spalinowej 

900-90004-4210 
3.620,00 

4.  BIERNATKA 

6) Zakup toalety zewnętrznej TOI TOI 
921-92109-6060 

Razem 16.847,56 
1.800,00 1) Spotkania integracyjne  

921-92195-4210 
3.500,00 2) Zakup ławek 

900-90095-4210 
500,00 3) Zakup gazonów  

900-90004-4210 
2.000,00 4) Zakup koszy na śmieci 

900-90003-4210 
9.266,79 5) Urządzenie na siłownię na powietrzu  

926-92695-6050 
1.000,00 

5.  RACINIEWO 

6) Zakup wykaszarki 
900-90004-4210 

Razem 18.066,79 
6.000,00 1) Zakup i montaż 2 lamp oświetleniowych 

900-90015-6050 
5.500,00 2) Zakup i montaż na działce 97/3 blaszaka - narzędziownika  

900-90095-6050 
13.137,67 3) Budowa nowej wiaty plenerowej oraz remont ławek i stołów 

piknikowych na boisku sportowym działka 125/1 926-92695-6050 
1.000,00 4) Zakup kwiatów do sołectwa  

900-90004-4210 
2.848,00 

6.  DOMISŁAW 

5) 10 % - spotkania integracyjne społeczności lokalnej 
921-92195-4210 

Razem 28.485,67 
3.779,64 1) 10 % przeznaczone na imprezy  środków funduszu   

921-92195-4210 
31.016,53 2) Teren wokół stawu według projektu  

900-90095-6050 
3.000,00 

7.  KRZEMIENIEWO 

3) Zakup zlewu gastronomicznego kuchni 
921-92195-4210 

Razem 37.796,17 
1.430,00 1) Organizacja imprezy plenerowej pn. Hulanka Polsko-Ukraińska  

921-92195-4300 
8. SOKOLE 

2) Zakup namiotu promocyjnego i nowego poszycia dla starego namiotu 3.760,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3458



921-92195-6050 
1.700,00 

921-92195-4210 
650,00 

3) Zakup i naprawa sprzętu AGD 

921-92195-427 
5.059,40 4) Montaż mebli pod wymiar w świetlicy wiejskiej 

921-92195-6050 
3.408,17 

900-90004-4210 
20,90 

5) Zakup donic, sadzonek kwiatów i krzewów, ziemi, kory, artykułów 
dekoracyjnych i materiałów różnych niezbędnych do   
Realizacji zadań we wsi 

900-90004-4300 
2.260,00 6) Organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców Sokola 

921-92195-4210 
Razem 18.288,47 

2.000,01 1) Uroczystości , spotkania  i imprezy integracyjne 
921-92195-4210 

2.200,00 2) Wyposażenie w sprzęt piknikowy (gazówka, stoły i krzesła) 
921-92195-4210 

2.000,00 3) Zakup sadzonek, kwiatów, ziemi, kory, donice i materiałów różnych 
900-90004-4210 

11.368,00 

9.  KIJNO 

4) Wykonanie nasadzeń oraz przygotowanie terenu zielonego przy 
świetlicy wiejskiej w Kijnie  900-90004-4210 

Razem 17.568,01 
700,00 1) Odnowienie bramek na boisku, zakup nowych siatek do bramek, farba, 

nowa siatka do kosza 926-92695-4210 
1.000,00 2) Odnowienie wiaty przy świetlicy wiejskiej. Zakup impregnatów, 

materiałów niezbędnych do renowacji 921-92195-4210 
10.000,00 3) Zakup i montaż lampy solarnej na Ogrodniczej  

900-90015-6050 
2.033,90 4) Organizacja Dożynek Wiejskich 2025 r. 

921-92195-4210 
3.755,09 5) Nasadzenie drzew i krzewów przy świetlicy wiejskiej, sadzonki  

900-90004-4210 
350,00 6) Zakup taczki 

900-90095-4210 
2.500,00 

10.  SIERPOWO 

7) Zakup i montaż kostki brukowej – podjazd dla wózków przy świetlicy 
wiejskiej 921-92195-4210 

Razem 20.338,99 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 3458



Załącznik nr 5 do uchwały nr 0007.60.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 29 września 2025 r. 

PRZYCHODY 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

0,00 0,00 0,00 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 1 525 236,72 197 923,54 1 723 160,26 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 5 340 279,72 0,00 5 340 279,72 

 Razem: 
6865516,44 Razem: 197923,54 Razem: 

7063439,98 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 3458



Załącznik nr 6 do uchwały nr 0007.60.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 29 września 2025 r. 

DOTACJE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 16 000,00 0,00 16 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 16 000,00 0,00 16 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

16 000,00 0,00 16 000,00 

630   Turystyka 5 250,00 0,00 5 250,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 5 250,00 0,00 5 250,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

5 250,00 0,00 5 250,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 2 426,00 2 426,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 2 426,00 2 426,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

0,00 2 426,00 2 426,00 

852   Pomoc społeczna 5 250,00 0,00 5 250,00 
 85295  Pozostała działalność 5 250,00 0,00 5 250,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

5 250,00 0,00 5 250,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 10 000,00 0,00 10 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 10 000,00 0,00 10 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

10 000,00 0,00 10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 165 700,00 0,00 165 700,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 16 000,00 0,00 16 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

16 000,00 0,00 16 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 149 700,00 0,00 149 700,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

149 700,00 0,00 149 700,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 909 106,00 0,00 1 909 106,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 422 791,00 11 000,00 1 433 791,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 1 348 791,00 11 000,00 1 359 791,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

74 000,00 0,00 74 000,00 

 92116  Biblioteki 486 315,00 -11 000,00 475 315,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 486 315,00 -11 000,00 475 315,00 

926   Kultura fizyczna 280 700,00 0,00 280 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 3458



 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 280 700,00 0,00 280 700,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

280 700,00 0,00 280 700,00 

Razem: 2 392 006,00 2 426,00 2 394 432,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 3458



Załącznik nr 7 do uchwały nr 0007.60.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 29 września 2025 r. 

Wydatki na ochronę zdrowia - przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii w 2025 roku - Gmina 
Czarne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 226 980,00 67 723,54 294 703,54 

 85153  Zwalczanie narkomanii 25 000,00 5 000,00 30 000,00 
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 7 000,00 5 000,00 12 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 0,00 18 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 201 980,00 62 723,54 264 703,54 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 200,00 0,00 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000,00 0,00 70 000,00 
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 30 000,00 10 000,00 40 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 400,00 0,00 1 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 97 180,00 0,00 97 180,00 
  4610 Koszty postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 1 200,00 0,00 1 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 52 723,54 52 723,54 

Razem: 226 980,00 67 723,54 294 703,54 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 3458


	UCHWAŁA NR 0007.60.2025 RADY MIEJSKIEJ W CZARNEM z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	tir. 1 (1) w § 6 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 6 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 6 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 6 ust. 2
	tir. 5 (5) w § 6 ust. 2
	tir. 6 (6) w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	ust. 1 w § 8
	tir. 1 (7) w § 8 ust. 1
	tir. 2 (8) w § 8 ust. 1
	tir. 3 (9) w § 8 ust. 1
	tir. 4 (10) w § 8 ust. 1
	tir. 5 (11) w § 8 ust. 1
	tir. 6 (12) w § 8 ust. 1

	ust. 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9

	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	tir. 1 (13) w § 11 pkt 2
	tir. 2 (14) w § 11 pkt 2
	tir. 3 (15) w § 11 pkt 2
	tir. 4 (16) w § 11 pkt 2
	tir. 5 (17) w § 11 pkt 2


	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12

	§ 13
	§ 14
	§ 15

	Załącznik 1 - DOCHODY
	Załącznik 2 - WYDATKI
	Załącznik 3 - ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY
	Załącznik 4 - FUNDUSZ SOŁECKI
	Załącznik 5 - PRZYCHODY
	Załącznik 6 - DOTACJE
	Załącznik 7 - Wydatki na ochronę zdrowia - przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii w 2025 roku - Gmina Czarne

		2025-10-16T11:25:17+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




